

Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående viss ändring i förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

Andra lagutskottet har till behandling förehaft två inom riksdagen väckta, till lagutskott hänvisade motioner, nr 196 i första kammaren av herr *Boman* och nr 73 i andra kammaren av herr *Pettersson* i Degerfors.

I motionerna, vilka äro likalydande, har anförts, att det icke funnes någon form för lagenligt underhåll från staten åt värnpliktiga, som skadats i militärtjänst och hänvisats till vanförestalt eller till anstalt för omskolning. Motionerna utmynna i en hemställan, att riksdagen måtte besluta sådan ändring i gällande militärsättningsförordning att kostnaderna för anstaltsvård åt och omskolning av värnpliktiga som drabbats av olycksfall under sin tjänstgöringstid, helt bekostas av staten.

Över motionerna ha på begäran av utskottet yttranden avgivits av riksförsäkringsanstalten, statens arbetsmarknadskommission och socialvårdskommittén. I samtliga yttranden har uttalats, att syftet med motionerna torde ha tillgodosetts genom de förslag som framlagts i en den 23 februari 1945 dagtecknad proposition, nr 120, angående omskolning av i militärtjänst skadade. Över nämnda proposition har statsutskottet avgivit utlåtande, nr 65, som av riksdagen godkänts.

Utskottet. Då syftet med motionerna torde ha tillgodosetts genom riksdagens beslut i anledning av propositionen nr 120 angående omskolning av i militärtjänst skadade, får utskottet hemställa,

att förevarande motioner icke måtte föranleda till någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 12 juni 1945.

På andra lagutskottets vägnar:

DAVID NORMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar *Norman, Holmbäck, Wistrand**, *Sten**, *Carl Eric Ericsson, Hallagård, Nils Elowsson** och *Söderkvist*;

från a n d r a kammaren: fröken *Andersson*, herrar *Ryberg**, *Nilson* i Eskilstuna, *Holm**, fru *Johansson*, herrar *Johnsson* i Stockholm, *Andersson* i Eskilstuna* och *Osterman*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
